ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

junho/2023:

- Contrato Administrativo nº. 117/2023 Assinatura: 01 de junho de 2023. Objeto: Contratação de empresa para a realização

de palestra referente a Conferência Municipal de Assistência Social de 2023, sob o tema central: “Reconstrução do SUAS: O

SUAS que queremos”, conforme solicitado na Correspondência Interna n° 180/2023, através da Secretaria Municipal do

Trabalho Cidadania e Assistência Social.Contratado: MOLLER CURSOS & TREINAMENTOS LTDA. Valor: R$ 2.350,00 (dois

mil trezentos e cinquenta reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 118/2023 Assinatura: 01 de junho de 2023. Objeto: Contratação de empresa especializada

para manutenção da máquina JCB 3XB, série 741024 para o município de Minas do Leão. Contratado: BELLENZIER PNEUS

LTDA. Valor: R$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 119/2023 Assinatura: 13 de junho de 2023. Objeto: Contratação de empresa do ramo de

coberturas de Seguro Total de 21 (vinte e um) veículos da frota municipal, para diversas secretarias conforme Termo de

Referência – Anexo I do edital, descrito (s) na proposta em anexo ao Processo Licitatório nº. 052/2023. Contratado: PORTO

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Valor: R$ 31.395,24 (trinta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte

e quatro centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 120/2023 Assinatura: 20 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de brinquedos em madeira, para

espaço de recreação da EMEI Leãozinho Sabido, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: MAURO

VARALLO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA. Valor: R$ 71.706,00 (setenta e um mil, setecentos e seis reais). Vigência: 180

dias.

- Contrato Administrativo nº. 121/2023 Assinatura: 20 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de brinquedos em madeira, para

espaço de recreação da EMEI Leãozinho Sabido, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: A CASA

DA CRIANÇA LTDA. Valor: R$ 17.469,39 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 122/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$

3.592,56 (três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 123/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: BL PAPER LTDA. Valor: R$ 2.527,35 (dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e

cinco centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 124/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: NESUL SUPRIMENTOS EIRELI. Valor: R$ 39.997,30 (trinta e nove mil, novecentos e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

noventa e sete reais e trinta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 125/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA. Valor: R$ 1.762,40 (mil e setecentos e sessenta e

dois reais e quarenta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 126/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: MARATA – QUIMICA LTDA. Valor: R$ 4.413,65 (quatro mil, quatrocentos e treze reais e

sessenta e cinco centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 127/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor: R$ 125,60 (cento e vinte e cinco

reais e sessenta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 128/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA.

Valor: R$ 704,61 (setecentos e quatro reais e sessenta e um centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 129/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 2.400,00 (dois e quatrocentos reais).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 130/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: PROMAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA. Valor: R1.883,60 (mil

e oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 131/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: ROBERTO LUZARDO SANTOS. Valor: R$ 632,00 (cento e trinta e dois reais). Vigência:

180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 132/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: VIDEQUIMICA INSDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA. Valor: R$

8.000,85 (oito mil reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 133/2023 Assinatura: 21 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. Valor: R$ 1.920,93

(mil novecentos e vinte reais e noventa e três centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 134/2023 Assinatura: 27 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais (lâminas, cantos de

lâminas, parafusos, kits de calços, unhas do escarificador e travas) para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras.

Contratado: BT COMERCIAL EIRELI. Valor: R$ 3.469,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 135/2023 Assinatura: 27 de  junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais (lâminas, cantos

de lâminas, parafusos, kits de calços, unhas do escarificador e travas) para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras.

Contratado: JULIO SILVESTRI FILHO ME. Valor: R$ 1.570,00 (uns mil quinhentos e setenta reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 136/2023 Assinatura: 27 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais (lâminas, cantos de

lâminas, parafusos, kits de calços, unhas do escarificador e travas) para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras.

Contratado: SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 936,96 (novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 137/2023 Assinatura: 27 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais (lâminas, cantos de

lâminas, parafusos, kits de calços, unhas do escarificador e travas) para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras.

Contratado: VLK STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS. Valor: R$ 14.688,00 (quatorze mil  seiscentos e oitenta e oito reais).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 138/2023 Assinatura: 27 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais (lâminas, cantos de

lâminas, parafusos, kits de calços, unhas do escarificador e travas) para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras.

Contratado: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI. Valor: R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 139/2023 Assinatura: 29 de junho de 2023. Objeto:    Realização do show do GRUPO MUSICAL

TCHÊ GURI nas festividades do VII Acampamento Farroupilha de Minas do leão,conforme solicitado pela correspondência

interna nº 306/2023, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: GRUPO MUSICAL TCHE GURI

LTDA ME. Valor: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 140/2023 Assinatura: 28 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de

ambulatório para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Valor: R$ 1.051,20 (um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 141/2023 Assinatura: 28 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de

ambulatório para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 4.641,40 (quatro

mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 142/2023 Assinatura: 28 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de

ambulatório para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: L.A DALLA PORTO JUNIOR. Valor: R$ 4.330,00 (quatro mil,

trezentos e trinta reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 143/2023 Assinatura: 28 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de

ambulatório para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 728,00 (setecentos e vinte e oito reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 144/2023 Assinatura: 28 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de

ambulatório para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SANTO REMEDIO – COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 3.021,60 (três mil e vinte e um reais e sessenta centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 145/2023 Assinatura: 30 de junho de 2023. Objeto: Aquisição de materiais esportivos para uso

dos alunos das escolas do Sistema Municipal de Ensino, conforme solicitado na correspondência interna nº 291/2023, através

da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: LUIZ FERNANDO DA SILVEIRA SILVA. Valor: R$ 16.754,10

(dezesseis mil setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 146/2023 Assinatura: 30 de junho de 2023. Objeto: Contratação de uma vaga junto a instituição

de longa permanência, através da Secretaria Municipal Trabalho, Cidadania e Assistência Social. A contratação inclui

hospedagem, alimentação e todos os cuidados pessoais necessários para o idoso. Contratado: SOCIEDADE ASSISTENCIAL

LAR DO PEREGRINO. Valor: R$ R$ 2.325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais). Vigência: 180 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  30 de junho de 2023.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de junho de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração